## QUINTILIAN

crimen Apollonii Drepanitani: *Gaudeo etiam, si quid ab eo abstulisti, et abs te nihil rectius factum esse dico.*

- 53 Interim augemus crimina, quae ex facili aut diluere possimus aut negare, quod est frequentius quam ut exemplum desideret. Interim hoc ipso fidem detrahimus illis, quod sint tam gravia, ut pro Roscio Cicero, cum immanitatem parricidii quanquam per se manifestam tamen etiam vi orationis exaggerat.
- 54 Ἀποσιώπησις, quam idem Cicero reticentiam, Celsus obticentiam, nonnulli interruptionem appellant, et ipsa ostendit aliquid adfectus vel irae, ut.

*Quos ego—sed motos praestat componere fluctus;*

vel sollicitudinis et quasi religionis: *An huius ille legis, quam Clodius a se inventam gloriatur, mentionem facere ausus esset viro Milone, non dicam consule? de nostram omnium—non audeo totum dicere;* cui simile

- 55 est in prooemio pro Ctesiphonte Demosthenis. Vel alio transeundi gratia: *Cominus autem—tametsi ignoscite mihi, indices.* In quo est et illa (si tamen inter schemata numerari debet, cum aliis etiam pars

<sup>1</sup> Roscius of Ameria was accused of parricide.

<sup>2</sup> See quotation in IX. i. 31.

<sup>3</sup> *Aen.* i. 135. Neptune rebukes the winds for raising a storm, but breaks off without actually saying what he would do to them.

<sup>4</sup> Now frequently inserted in *pro Mil.* xii. 33. But it is quite possible that the words formed part of the speech actually delivered, and do not belong to the existing speech, from the MSS. from which they are absent. The law proposed to give freedmen the right to vote in all thirty-five tribes and not as before in the four city-tribes only.

Apollonius of Drepanum: "Nay, it is a real pleasure to me to think that you took something from him, and I say that you never did a juster action in your life." At times we may exaggerate charges against ourselves which we can easily refute or deny; this device is too common to require any illustration. At other times we may by this same method make the charges brought against us seem incredible just because of their gravity: thus Cicero in his defence of Roscius,<sup>1</sup> by the sheer force of his eloquence, exaggerates the horror of parricide, despite the fact that it requires no demonstration.

*Aposiopesis*, which Cicero<sup>2</sup> calls *reticentia*, Celsus<sup>3</sup> *oblicentia*, and some *interruptio*, is used to indicate passion or anger, as in the line:<sup>3</sup>

"Whom I—  
But better first these billows to assuage."